De non 70

Non sinc. o

Die XXIII Decembris 1510 in Maiori Consilio posita fuit suprascripta pars et fuerunt

De parte 1078

De non 435

Non sinc. 7 expulsi expellendis.

III

(PARTI SINGOLE DI) 3 LETTERE DEI CAPI DEL CONSIGLIO DEI DIECI AL
PODESTÀ E CAPITANO DI TREVISO, ANDREA DONÀ (1511)

A. S. V. *Consiglio dei Dieci, Lettere dei Capi* b. 13, doc. 61, 117,
144 - *Pubblicate da G. Dalla Santa op. cit.* (4).

1^a

adi 24 aprile 1511

.....Reperietis his inclusas litteras viri nobilis ser Hieronimi Emiliani, castellani Castri Novi, diei XIII instantis Capitibus Consilii nostri Decem. Quid contineant, ex earum lectura planius intelligetis. Volumus igitur, et cum Capitibus Consilii nostri X prefatis mandamus vobis, ut in casu ipso formare debeatis processum diligentem et secretum tam ad probationem facti, quam pro intelligendis et sciendis nominibus culpabilium; quem processum, sic formatum, mittetis postea ad Capita Consilii nostri X sub vestris litteris et sigillo, et pariter litteras predicti castellani de quibus supra.

Insuper per personas practicas et aptas huic servitio, supravideri et bene considerari faciatis passum Scaloni (5) de quo in litteris, et in quibus terminis nunc reperiat, et subsequenter per litteras vestras nobis et Capitibus Consilii nostri X praefatis significare quantum pro opinione vestra sentiretis fore providendum et faciendum circa illum, ut providere opportune valeamus, sicut noverimus expedire.

2^a

adi 30 maggio

.....Respondentes litteris vestris 9 instantis responsivas ad illas quas cum Capitibus Consilii nostri Decem ad vos dedimus sub die XXIII mensis aprilis proxime praeteriti, tam circa causam insultus asserti facti contra costellanum nostrum Castri Novi de Quer, quam circa passum Schaloni, vobis cum Capitibus Consilii nostri Decem praefatis dicimus, ordinamus et imponimus quod, completo per vos processu contra culpabiles insultus facti contra personam dicti nostri castellani, facere et administrare debeatis illam justitiam quam, omnibus bene consideratis, cognoveritis convenire.

Pro quanto vero spectat ad passum Schaloni de quo supra, vobis dicimus et mandamus quod, tam respectu datiorum, quam quia reputari potest impraesentiarum esse suspectum immicorum, de quo in vestris litteris praedictis facitis mentionem, debeatis propterea, intelligendo vos cum dicto castellano nostro Castelli novi, passum ipsum Scaloni destrui et remove facere, tam pro indemni-

(4) Il Dalla Santa nota di non esser riuscito a trovare la lettera del Miani, come pure quella del Donà del 7 giugno, in cui esponeva le ragioni, dai Capi dei Dieci trovate savie, per soprassedere vuoi alla punizione dei delinquenti insultatori, vuoi alla demolizione del paso di Scaloni.

(5) Scaloni è un paesello, oggi frazione di Vas, sulla sinistra del fiume Piave, rimpetto a Castelnuovo.

tate daciorem, quam pro maiori securitate in illa parte, faciendo fieri hanc executionem per illum bonum modum et formam et cum illa bona dexteritate qui et que vobis videbitur convenire. Et de executione presentium dabitur per litteras vestras noticiam Capitibus Consilii nostri X prefatis. Bene vobis subiungimus et dicimus quod, si fortasse vobis videretur quod dictus passus Scaloni non foret nocivus daciis seu rebus Status nostri, permittatis illum stare sicut stat.

3^a

adi 11 giugno

.....Intelleximus quantum per litteras vestras diei 7 instantis Capitibus Consilii nostri Decem inscriptas scripsistis et per illos factas legi in Collegio Domini nostri, responsivas ad eas, quas Capita Consilii nostri superiori mense ad vos dederunt, tam circa demolitionem fiendam de praesenti passus Schaloni, quam circa punitionem delinquentium insultus facti castellano Castelli novi de Quer, et, auditis sapientibus respectibus, quibus moti visum vobis fuit supersedendum ab utraque executione, pro condictione temporum, nisi habeatis ab nobis, post auditos ipsos vestros respectus, replicatum mandatum nostrae intentionis in praedictis, eapropter cum Capitibus Consilii nostri X vobis dicimus respondentes et mandamus ut tenere sic debeatis omnia in suspensio et non procedere ad aliquam executionem in utraque re nisi aliud mandatum habebitis ab Consilio nostro Decem.

IV

(BRANI ESTRATTI DAL) TESTAMENTO DI DIONORA MOROSINI (6), MADRE DI
GIROLAMO E A LUI RIFERENTISI

A. S. V., *Sezione Notarile, Testamenti*, b. 873, doc. n. 147 not.
Antonio Spitti - Pubblicati dal Dalla Santa op. cit. - (1512 6 Ottobre).

.....Item dimitto Hyeronimo filio meo duas domos a segentibus, videlicet unam magnam et alteram parvam ad pedem planum cum omnibus suis habentibus et pertinentiis, situatas et positas in confinio S. Angeli iuxta elibanum, que solvunt de affitu in ratione anni ducatos XXIII auri, quas volo quod dictus Hyeronimus filius meus non possit vendere neque aliquo modo alienare nec per corpus aut animam iudicare, et declaro, et expresse ordino quod affitus ditarum domorum, videlicet XXIII ducati, dentur et deputentur pro uno mansionario qui celebrare debeat pro anima mea in dicta ecclesia S. Stephani, et hoc per spatium quinque

(6) In esso nomina esecutori della sua ultima volontà il fratello Batista, i quattro figli e un cugino Giovan Francesco del fu Girolamo Miani, disponendo che fra questi, il fratello e i due figli Marco e Girolamo devano essere «pro maiori et saviori parte». Vuole essere sepolta presso il monastero di S. Stefano nell'arca dove era stato riposto il marito. Dichiarò di possedere mille ducati d'oro investiti al Monte Novo e un piccolo capitale al Monte Novissimo, e dopo alcune disposizioni pie su questi fondi e un legato al nipote Angelo exfilio Marco, destina i rimanenti ducati settecento ai quattro figli in parti uguali (DALLA SANTA, *op. cit.*, pag. 47-48 (17-18)).

annorum et non ultra, quibus completis, dicte domus cum suis affitibus tunc remaneant dicte d. Hyeronimo filio meo; et casu quo Mons. Novus solveret, tunc dictus Hyeronimus filius meus celebrari faciat ex affitibus supradictarum demorum tantummodo per tres annos et non ultra, cum hoc etiam quod teneatur solvere decimas et alia onera imponenda per dictum tempus quinque vel trium annorum in quo et per quod celebrabitur pro me, sine dispendio et damno dicti mansionarii.... Item dimitto unum rubinum ligatum in auro et unum saphillum ligatum in auro et unum pendentem cum numero novem perlarum d. Hyeronimo Miani filio meo. Item dimitto quatuor pateras argenti dictis filiis meis, videlicet unam pro quolibet. Item dimitto eisdem filiis meis veto coclearia et octo pironos argenti, quos volo dividi debere inter eos equaliter. Item dimitto eisdem filiis meis unum saculum tenete decem ducatorum plenum perlis, quas volo dividi debere inter eos equaliter. Item dimitto quadragiuta perlas grossas d. Hyeronimo Miani filio meo.. Item dimitto d. Hyeronimo unum alium rotulum de dimitto albo de serico et eidem Hyeronimo filio meo dimitto unam culcitram de dimitto albo cum suis listis viridibus. Item eidem dimitti unum papilionem trisve (?) capelle cum perlis, et unum par lintheaminum a cariola, et tria paria intemellarum, partim de serico, partim de filo, et unam culcitram de bocasino viridem scuram cum suis cortinis.... Item dimitto meam vestem de saia novam d. Hyeronimo filio meo superscripto. Residuum vero omnium et singulorum aliorum meorum honorum mobilium et immobilium, presentium et futurorum et omne caducum, inordinatum et prononscriptum, quod mihi aut huic mee commissarie spectare et attinere posset, dimitto prefatis filiis meis equaliter inter eos, quibus comendo animam meam».

V

DENUNZIA DEI BENI STABILI DI GIROLAMO FATTA DA LUI STESSO
IN OCCASIONE DELLA PRIMA REDECIMA PRATICATA IN VENEZIA ALLA
SECONDA METÀ DELL'ANNO 1514 E SUCCESSIVAMENTE

(L'atto probabilmente è autografo) — *A.S.V. Dieci Savi sopra le decime in Rialto f. 74, 75. Condizioni S. Vidal, n. 52. — Inserito in parte nella vita: qui si riproduce integralmente dalla pubblicazione fattane da Dalla Santa, op. cit.*

.....1514 adì 29 novembrio

Nottificho io Ieronimo Miani fo de messer Anzolo a le Vostre Magnificentie come mi trovo haver nela prodestaria de Castelfrancho in la vila de Fanzuol, tere de campagna, caze do, in una sta Menego Stortti, de la qual non mi paga niente, ma io ho de grazia el sttia per governar, el tien zertti pradi de campagna inzercha campi 10 ala partte, ett me suol dar da cara 2 in 3 de fen.